



Ayuntamiento de  
**Bujaraloz**

---

## Liquidación presupuestaria – 2018

---

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen .....	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen.....	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos .....	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos .....	9
Remanente de tesorería.....	12
Resultado presupuestario .....	13



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	236.482,81	9.268,45	245.751,26	241.917,19	241.917,19	240.036,97	1.880,22	3.834,07
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	450.942,72	0,00	450.942,72	446.442,23	446.442,23	436.859,31	9.582,92	4.500,49
3	GASTOS FINANCIEROS	170,00	0,00	170,00	11,04	11,04	11,04	0,00	158,96
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	41.200,00	0,00	41.200,00	39.085,86	39.085,86	33.963,45	5.122,41	2.114,14
6	INVERSIONES REALES	313.813,88	275.188,95	589.002,83	451.551,12	451.551,12	429.887,76	21.663,36	137.451,71
9	PASIVOS FINANCIEROS	8.862,67	0,00	8.862,67	8.862,67	8.862,67	8.862,67	0,00	0,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.051.472,08</b>	<b>284.457,40</b>	<b>1.335.929,48</b>	<b>1.187.870,11</b>	<b>1.187.870,11</b>	<b>1.149.621,20</b>	<b>38.248,91</b>	<b>148.059,37</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	462.914,75	0,00	462.914,75	482.936,19	57,47	0,00	482.878,72	353.318,82	129.559,90	19.963,97
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	15.000,00	0,00	15.000,00	61.600,96	0,00	0,00	61.600,96	45.079,77	16.521,19	46.600,96
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	127.550,00	0,00	127.550,00	120.536,17	0,00	0,00	120.536,17	120.216,17	320,00	-7.013,83
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	270.310,46	9.268,45	279.578,91	346.000,70	4.299,52	0,00	341.701,18	289.386,73	52.314,45	62.122,27
5	INGRESOS PATRIMONIALES	38.000,00	0,00	38.000,00	34.351,93	0,00	0,00	34.351,93	34.351,93	0,00	-3.648,07
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	137.696,87	108.788,16	246.485,03	318.283,27	2.856,23	0,00	315.427,04	275.742,80	39.684,24	68.942,01
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	166.400,79	166.400,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-166.400,79
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.051.472,08</b>	<b>284.457,40</b>	<b>1.335.929,48</b>	<b>1.363.709,22</b>	<b>7.213,22</b>	<b>0,00</b>	<b>1.356.496,00</b>	<b>1.118.096,22</b>	<b>238.399,78</b>	<b>20.566,52</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.33000	Intereses	70,00	0,00	70,00	11,04	11,04	11,04	0,00	58,96
0110.33001	Gastos formalización y otros	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
0110.91300	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público	8.862,67	0,00	8.862,67	8.862,67	8.862,67	8.862,67	0,00	0,00
1510.21006	Conserv.Mantenimiento Poligono Industrial	12.000,00	0,00	12.000,00	8.617,33	8.617,33	8.476,62	140,71	3.382,67
1510.22706	Estudios, trabajos técnicos y certificaciones de obra	5.525,00	0,00	5.525,00	3.025,00	3.025,00	3.025,00	0,00	2.500,00
1510.22707	Asistencia tecnica urbanistica	12.000,00	0,00	12.000,00	15.709,70	15.709,70	15.709,70	0,00	-3.709,70
1510.22709	Planeamiento Urbanismo	3.400,00	0,00	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.400,00
1510.61906	Derribo edificio municipal y acondicionamiento solar sito en C/ Mayor	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
1522.62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1530.61901	Renovación redes calles Iglesia, Pilar y Santa Maria	0,00	191.372,72	191.372,72	191.097,41	191.097,41	191.097,41	0,00	275,31
1530.61903	Renovacion redes calle San Roque	154.420,33	-39.872,48	114.547,85	114.547,85	114.547,85	114.547,85	0,00	0,00
1532.61902	Obras en infraestructuras y equipamientos menores	33.122,37	0,00	33.122,37	30.332,84	30.332,84	30.332,84	0,00	2.789,53
1532.61910	Pavimentación Calle Joaquín Costa	0,00	39.872,48	39.872,48	20.727,30	20.727,30	0,00	20.727,30	19.145,18
1610.20900	Canon Vertido/saneamiento ayto.	2.500,00	0,00	2.500,00	2.196,71	2.196,71	2.196,71	0,00	303,29
1610.21000	Alcantarillado	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1610.21001	Redes de agua	11.000,00	0,00	11.000,00	10.165,10	10.165,10	9.560,10	605,00	834,90
1610.22101	Agua	80.000,00	0,00	80.000,00	74.990,69	74.990,69	73.523,69	1.467,00	5.009,31
1621.21002	Escombrera	5.000,00	0,00	5.000,00	2.616,35	2.616,35	2.616,35	0,00	2.383,65



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1640.61907	Construcción de nichos	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
1650.21003	Conservación Reparación Alumbrado Público	12.000,00	0,00	12.000,00	16.257,53	16.257,53	15.185,38	1.072,15	-4.257,53
1650.22100	Energía eléctrica Alumbrado Publico	18.000,00	0,00	18.000,00	24.993,94	24.993,94	24.993,94	0,00	-6.993,94
1650.22107	Combustibles Iglesia	1.000,00	0,00	1.000,00	649,06	649,06	649,06	0,00	350,94
1650.61903	Renovación alumbrado público calle Arrabal	0,00	4.913,23	4.913,23	2.057,00	2.057,00	2.057,00	0,00	2.856,23
1650.61905	Iluminación exterior entorno edificio de la Iglesia	5.934,04	0,00	5.934,04	5.939,04	5.939,04	5.939,04	0,00	-5,00
1650.61908	Sustitución equipos farolas Polígono Industrial	0,00	5.691,84	5.691,84	5.691,84	5.691,84	5.691,84	0,00	0,00
1710.21004	Parques y jardines	4.000,00	0,00	4.000,00	6.082,83	6.082,83	6.082,83	0,00	-2.082,83
1710.61904	Acondicionamiento y reforma parque infantil calle Santa Maria	64.000,00	0,00	64.000,00	46.659,64	46.659,64	46.659,64	0,00	17.340,36
1710.61909	Acondicionaminto y reforma Parque Infantil "Los Arboletes"	0,00	45.986,16	45.986,16	0,00	0,00	0,00	0,00	45.986,16
1721.22710	Plaga palomas	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
2310.16000	Seguridad Social	54.600,00	0,00	54.600,00	54.591,40	54.591,40	54.591,40	0,00	8,60
2310.16205	Seguros ( Maz- Acdd-C)	1.000,00	0,00	1.000,00	792,82	792,82	726,72	66,10	207,18
2310.48000	Atenciones benéficas y asistenciales	200,00	0,00	200,00	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00
3120.22612	BIENESTAR SOCIAL	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3120.22613	SANIDAD	1.500,00	0,00	1.500,00	1.028,10	1.028,10	1.028,10	0,00	471,90
3230.21201	Mantenimiento Escuelas	9.000,00	0,00	9.000,00	9.331,66	9.331,66	9.331,66	0,00	-331,66
3260.21203	Aula Educación de Adultos	300,00	0,00	300,00	107,84	107,84	107,84	0,00	192,16
3260.22609	Escuela/Campus verano	3.000,00	0,00	3.000,00	2.580,00	2.580,00	2.580,00	0,00	420,00
3321.21202	Mantenimiento Guarderia/Biblioteca	6.000,00	0,00	6.000,00	9.578,04	9.578,04	9.561,04	17,00	-3.578,04



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3321.22608	Fondos y Actividades Biblioteca	1.500,00	0,00	1.500,00	1.557,11	1.557,11	1.557,11	0,00	-57,11
3340.22611	Fomento Actividades Culturales	8.000,00	0,00	8.000,00	6.010,00	6.010,00	6.010,00	0,00	1.990,00
3340.22614	EDUCACION Y CULTURA	2.000,00	0,00	2.000,00	1.987,72	1.987,72	1.987,72	0,00	12,28
3380.22610	Fiestas Populares y festejos	88.000,00	0,00	88.000,00	104.515,63	104.515,63	104.017,30	498,33	-16.515,63
3410.22615	DEPORTE	1.700,00	0,00	1.700,00	1.823,12	1.823,12	1.787,75	35,37	-123,12
3420.21204	Mantenimiento piscinas	31.000,00	0,00	31.000,00	21.934,87	21.934,87	21.934,87	0,00	9.065,13
3420.21205	Mantenimiento Pabellón Polideportivo	16.042,72	0,00	16.042,72	9.581,55	9.581,55	9.470,57	110,98	6.461,17
3420.21206	Mantenimiento campo de fútbol	6.000,00	0,00	6.000,00	4.880,37	4.880,37	4.880,37	0,00	1.119,63
3420.62200	Pabellón Polideportivo: equipamientos menores	6.337,14	0,00	6.337,14	6.337,14	6.337,14	6.337,14	0,00	0,00
4190.22617	AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
4220.22618	Industria y Empleo	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
4390.21207	Matadero Municipal	7.100,00	0,00	7.100,00	9.219,83	9.219,83	8.836,50	383,33	-2.119,83
4540.21007	Conservación/ Mantenimiento Caminos	12.000,00	0,00	12.000,00	15.200,12	15.200,12	14.285,36	914,76	-3.200,12
4540.61910	Obras de reparación del camino Cornero	0,00	27.225,00	27.225,00	27.225,00	27.225,00	27.225,00	0,00	0,00
4590.21005	Trabajos varios	7.000,00	0,00	7.000,00	3.165,20	3.165,20	2.912,43	252,77	3.834,80
9200.12000	R. Basicas Grupo A1	18.120,64	0,00	18.120,64	18.126,06	18.126,06	18.126,06	0,00	-5,42
9200.12004	R. Basicas Grupo C2	9.925,26	0,00	9.925,26	9.958,56	9.958,56	9.958,56	0,00	-33,30
9200.12100	Complemento de destino personal funcionario	13.395,34	0,00	13.395,34	13.376,32	13.376,32	13.376,32	0,00	19,02
9200.12101	Complemento específico	16.402,92	0,00	16.402,92	16.343,91	16.343,91	16.343,91	0,00	59,01
9200.12103	Otros complementos	3.740,00	0,00	3.740,00	3.737,85	3.737,85	3.737,85	0,00	2,15
9200.13000	Personal Administración General	13.967,97	0,00	13.967,97	13.927,16	13.927,16	13.927,16	0,00	40,81
9200.13003	Operario Servicios Múltiples	21.932,71	0,00	21.932,71	21.893,33	21.893,33	21.893,33	0,00	39,38



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.13004	Personal limpieza	22.927,02	0,00	22.927,02	21.043,89	21.043,89	21.043,89	0,00	1.883,13
9200.13005	Personal Biblioteca	2.820,85	0,00	2.820,85	2.778,07	2.778,07	2.778,07	0,00	42,78
9200.13006	Personal Educación Adultos	18.740,10	0,00	18.740,10	19.180,13	19.180,13	19.180,13	0,00	-440,03
9200.13100	Personal Plan Empleo DPZ	16.300,00	0,00	16.300,00	17.642,16	17.642,16	17.197,91	444,25	-1.342,16
9200.13102	Socorristas piscinas	9.710,00	0,00	9.710,00	9.602,96	9.602,96	9.602,96	0,00	107,04
9200.13103	Plan de Empleo DGA 2018	10.900,00	0,00	10.900,00	14.309,35	14.309,35	14.309,35	0,00	-3.409,35
9200.13104	Plan de Empleo DGA 2018	0,00	9.268,45	9.268,45	4.613,22	4.613,22	3.243,35	1.369,87	4.655,23
9200.15200	Grat.Product.Incentivos rendimiento	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9200.21200	Mantenimiento Edificios y otras construcciones	9.000,00	0,00	9.000,00	12.603,82	12.603,82	11.966,60	637,22	-3.603,82
9200.21300	Mantenimiento extintores	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
9200.21400	Mantenimiento Vehiculo-Maquinaria	1.600,00	0,00	1.600,00	2.901,13	2.901,13	2.704,31	196,82	-1.301,13
9200.21600	Mant.Equipos / Fotocopiadora/ Programas	13.800,00	0,00	13.800,00	14.078,57	14.078,57	13.859,11	219,46	-278,57
9200.22000	Material Oficina	1.700,00	0,00	1.700,00	1.519,22	1.519,22	1.519,22	0,00	180,78
9200.22103	Combustibles y carburantes	2.200,00	0,00	2.200,00	3.001,59	3.001,59	2.882,96	118,63	-801,59
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	1.800,00	0,00	1.800,00	1.525,79	1.525,79	1.449,88	75,91	274,21
9200.22111	Material, suministros y utillaje	7.200,00	0,00	7.200,00	4.926,77	4.926,77	4.920,44	6,33	2.273,23
9200.22199	Energía eléctrica dependencias e instalaciones	12.000,00	0,00	12.000,00	13.126,72	13.126,72	13.126,72	0,00	-1.126,72
9200.22200	Telefono/ fax/ Internet	4.200,00	0,00	4.200,00	3.755,49	3.755,49	3.755,49	0,00	444,51
9200.22400	Primas de seguros	6.300,00	0,00	6.300,00	6.378,99	6.378,99	6.378,99	0,00	-78,99
9200.22502	Tributos de las Entidades locales	500,00	0,00	500,00	777,71	777,71	777,71	0,00	-277,71
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	5.700,00	0,00	5.700,00	7.087,75	7.087,75	4.590,31	2.497,44	-1.387,75
9200.22602	Publicidad y propaganda	100,00	0,00	100,00	396,88	396,88	396,88	0,00	-296,88



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22603	Anuncios y suscripciones	75,00	0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,00
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.22699	Otros gastos diversos	4.000,00	0,00	4.000,00	2.304,81	2.304,81	1.971,10	333,71	1.695,19
9200.22799	Gestoría	4.300,00	0,00	4.300,00	4.251,59	4.251,59	4.251,59	0,00	48,41
9200.23000	Dietas	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
9200.23100	Locomoción	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
9200.23300	Otras indemnizaciones	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.62500	Mobiliario	2.000,00	0,00	2.000,00	936,06	936,06	0,00	936,06	1.063,94
9200.62600	Adquisición equipos informáticos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9240.48900	Asociaciones y Entidades SAL .Locales	9.000,00	0,00	9.000,00	8.302,91	8.302,91	3.180,50	5.122,41	697,09
9240.48901	Asociación 3ª Edad Virgen del Pilar	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00
9430.46500	Servicios Comarca Monegros	16.500,00	0,00	16.500,00	15.645,07	15.645,07	15.645,07	0,00	854,93
9430.46501	Servicio Social de Base Comarca	14.000,00	0,00	14.000,00	13.437,88	13.437,88	13.437,88	0,00	562,12
	<b>Total</b>	<b>1.051.472,08</b>	<b>284.457,40</b>	<b>1.335.929,48</b>	<b>1.187.870,11</b>	<b>1.187.870,11</b>	<b>1.149.621,20</b>	<b>38.248,91</b>	<b>148.059,37</b>





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	IBI Rustica	62.362,45	0,00	62.362,45	62.876,87	0,00	0,00	62.876,87	41.462,22	21.414,65	514,42
11300	IBI Urbana	256.811,65	0,00	256.811,65	255.970,74	0,00	0,00	255.970,74	173.541,14	82.429,60	-840,91
11400	Impuesto Bienes Inmuebles de características especiales	58.145,61	0,00	58.145,61	58.145,55	0,00	0,00	58.145,55	37.875,55	20.270,00	-0,06
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	57.269,41	0,00	57.269,41	58.272,66	57,47	0,00	58.215,19	58.215,19	0,00	945,78
13000	Impuesto sobre actividades económicas	28.325,63	0,00	28.325,63	47.670,37	0,00	0,00	47.670,37	42.224,72	5.445,65	19.344,74
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	15.000,00	0,00	15.000,00	61.600,96	0,00	0,00	61.600,96	45.079,77	16.521,19	46.600,96
30000	Suministro de agua	51.400,00	0,00	51.400,00	51.009,86	0,00	0,00	51.009,86	51.009,86	0,00	-390,14
30100	Servicio de alcantarillado	13.500,00	0,00	13.500,00	13.012,60	0,00	0,00	13.012,60	13.012,60	0,00	-487,40
30900	Tasa Cementerio Municipal	6.000,00	0,00	6.000,00	3.320,00	0,00	0,00	3.320,00	3.320,00	0,00	-2.680,00
30901	Alta Conexiones redes	800,00	0,00	800,00	343,50	0,00	0,00	343,50	343,50	0,00	-456,50
31200	Servicios Biblioteca	1.100,00	0,00	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00
31300	Servicios deportivos Piscinas e instalaciones	19.600,00	0,00	19.600,00	17.106,00	0,00	0,00	17.106,00	17.106,00	0,00	-2.494,00
31301	Tasa Pabellón Polideportivo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
32100	Licencias urbanísticas	2.000,00	0,00	2.000,00	3.266,96	0,00	0,00	3.266,96	2.946,96	320,00	1.266,96
32200	Habitabilidad y licencias de primera ocupación	500,00	0,00	500,00	394,83	0,00	0,00	394,83	394,83	0,00	-105,17
32500	Tasa por expedición de documentos/ bandos/ fax	300,00	0,00	300,00	522,70	0,00	0,00	522,70	522,70	0,00	222,70
32501	Fotocopias	300,00	0,00	300,00	298,90	0,00	0,00	298,90	298,90	0,00	-1,10
32900	Tasa por licencias de actividad / apertura o funcionamiento	1.000,00	0,00	1.000,00	950,16	0,00	0,00	950,16	950,16	0,00	-49,84
32901	Tasa Escombrera	350,00	0,00	350,00	571,55	0,00	0,00	571,55	571,55	0,00	221,55
32902	Tasa Matadero	8.300,00	0,00	8.300,00	6.465,54	0,00	0,00	6.465,54	6.465,54	0,00	-1.834,46



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33700	Rieles , postes, palomillas	12.700,00	0,00	12.700,00	12.435,66	0,00	0,00	12.435,66	12.435,66	0,00	-264,34
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	4.100,00	0,00	4.100,00	4.493,69	0,00	0,00	4.493,69	4.493,69	0,00	393,69
33900	Venta Ambulante	3.400,00	0,00	3.400,00	3.376,92	0,00	0,00	3.376,92	3.376,92	0,00	-23,08
33901	Ocupación vía publica con kioscos y ferias	600,00	0,00	600,00	605,46	0,00	0,00	605,46	605,46	0,00	5,46
39900	Otros ingresos diversos	1.500,00	0,00	1.500,00	1.261,84	0,00	0,00	1.261,84	1.261,84	0,00	-238,16
42000	Participación en los Tributos del Estado	180.000,00	0,00	180.000,00	186.264,41	0,00	0,00	186.264,41	186.264,41	0,00	6.264,41
42090	Juzgado de Paz	600,00	0,00	600,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	600,00
45080	Fondo Autonómico	24.000,00	0,00	24.000,00	28.480,68	0,00	0,00	28.480,68	21.360,51	7.120,17	4.480,68
45081	DGA Educacion Adultos	3.000,00	0,00	3.000,00	4.923,40	0,00	0,00	4.923,40	3.535,92	1.387,48	1.923,40
45082	Plan de EmpleoDGA/INAEM	8.272,26	0,00	8.272,26	0,00	4.299,52	0,00	-4.299,52	-4.299,52	0,00	-12.571,78
45083	Plan de Empleo DGA 2018	0,00	0,00	0,00	8.272,26	0,00	0,00	8.272,26	8.272,26	0,00	8.272,26
45084	Plan de Empleo DGA/2018-2019	0,00	9.268,45	9.268,45	9.268,45	0,00	0,00	9.268,45	9.268,45	0,00	0,00
46100	DPZ Educación Adultos	7.200,00	0,00	7.200,00	2.880,00	0,00	0,00	2.880,00	2.880,00	0,00	-4.320,00
46101	Plan de Empleo DPZ	21.238,20	0,00	21.238,20	21.238,20	0,00	0,00	21.238,20	21.238,20	0,00	0,00
46102	Fondo de Concertacion DPZ	0,00	0,00	0,00	55.806,80	0,00	0,00	55.806,80	12.000,00	43.806,80	55.806,80
48000	Aportaciones voluntarias Fiestas	26.000,00	0,00	26.000,00	27.666,50	0,00	0,00	27.666,50	27.666,50	0,00	1.666,50
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	3.600,00	0,00	3.600,00	1.079,59	0,00	0,00	1.079,59	1.079,59	0,00	-2.520,41
54201	Comunales	27.100,00	0,00	27.100,00	26.935,34	0,00	0,00	26.935,34	26.935,34	0,00	-164,66
59900	Otros ingresos patrimoniales	7.300,00	0,00	7.300,00	6.337,00	0,00	0,00	6.337,00	6.337,00	0,00	-963,00
75000	Subvención DGA Deportes Finalización Pabellon	0,00	0,00	0,00	85.042,02	0,00	0,00	85.042,02	85.042,02	0,00	85.042,02



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76100	Subvención DPZ Plus/Renovacion redes calle San Roque	137.696,87	0,00	137.696,87	135.925,53	0,00	0,00	135.925,53	98.413,74	37.511,79	-1.771,34
76102	Subvención pendiente DPZ PLUS 2017. Anualidad 2018	0,00	48.516,77	48.516,77	48.516,77	0,00	0,00	48.516,77	48.516,77	0,00	0,00
76103	Subvención DPZ (IFS 2018) Sustitución equipos farolas Polígono Industrial	0,00	5.691,84	5.691,84	5.691,84	0,00	0,00	5.691,84	5.691,84	0,00	0,00
76104	Subvención DPZ (IFS 2018) Parque Infantil Los Arboletes	0,00	45.889,76	45.889,76	34.417,32	0,00	0,00	34.417,32	34.417,32	0,00	-11.472,44
76105	Obras de reparación del camino Cornero	0,00	8.689,79	8.689,79	8.689,79	0,00	0,00	8.689,79	6.517,34	2.172,45	0,00
76106	Remanente subvencion no aplicado Alumbrado Público Calle Arrabal	0,00	0,00	0,00	0,00	2.856,23	0,00	-2.856,23	-2.856,23	0,00	-2.856,23
87000	Para gastos generales	0,00	43.293,92	43.293,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-43.293,92
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	123.106,87	123.106,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-123.106,87
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.051.472,08</b>	<b>284.457,40</b>	<b>1.335.929,48</b>	<b>1.363.709,22</b>	<b>7.213,22</b>	<b>0,00</b>	<b>1.356.496,00</b>	<b>1.118.096,22</b>	<b>238.399,78</b>	<b>20.566,52</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>999.884,32</b>		<b>988.828,70</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>303.916,08</b>		<b>240.170,37</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	238.399,78		189.572,15	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	46.458,81		46.369,01	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	19.057,49		4.229,21	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>45.196,35</b>		<b>140.274,30</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	38.248,91		134.533,59	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	6.947,44		5.740,71	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>0,00</b>		<b>1.253,39</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		1.253,39	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>1.258.604,05</b>		<b>1.089.978,16</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>24.507,99</b>		<b>17.155,29</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>41.788,22</b>		<b>128.416,64</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>1.192.307,84</b>		<b>944.406,23</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.041.068,96	727.456,32		313.612,64
b) Operaciones de capital	315.427,04	451.551,12		-136.124,08
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.356.496,00	1.179.007,44		177.488,56
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	8.862,67		-8.862,67
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	8.862,67		-8.862,67
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>1.356.496,00</b>	<b>1.187.870,11</b>		<b>168.625,89</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			43.293,92	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			132.815,90	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			43.670,67	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>132.439,15</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>301.065,04</b>